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Kasvatetaan Suomen verotuloja työhön johtavalla maahanmuutolla – 
poistetaan hidasteet tarvitsemiemme kansainvälisen osaajien tieltä 
 

Uudet yritykset ja työpaikat syntyvät yksityisiin palveluihin. Yksityiset palvelut työllistävät jo yli miljoona 

suomalaista ja tuottavat 40 % suomen bruttokansantuotteesta. Tuottavuuden lisäys ja Suomen 

kansantalouden kasvu tehdään palvelualoilla.  

  

Palvelutalous tarvitsee ihmisiä. Yksityisistä palveluista eläköityy 21 000 henkilöä vuosittain ja tämän rinnalla 

liiketoiminnan kasvu tarvitsevat uusia tekijöitä ja uudenlaista osaamispääomaa. Yhä useammin yrityksissä 

toistuu kysymys: Mistä löydämme työlle osaavia tekijöitä? Ja millaisella osaamispääomalla kehitämme ja 

kasvatamme palvelutaloutta?   

 

Viime vuodet Suomen työikäisen väestön osuus on kasvanut vain maahanmuuton kautta. Valtaosa 

työperusteisista oleskeluluvista kohdentuu jo nyt yksityisiin palveluihin. Tempoileva sektoreittain ohjattu 

maahanmuuttopolitiikka, hidastelu oleskelulupa- ja asettautumisen viranomaisprosesseissa, kansainvälisten 

tutkinto-opiskelijoiden vaikeudet siirtyä työelämään sekä maahanmuuttajien ulkopuolisuus yhteiskunnassa 

aiheuttavat Suomen kasvulle hidasteita, verotulojen menetyksiä sekä kiihdyttävät yhteiskunnan 

eriarvoistumista. Tehdään pikaisesti seuraavat korjaukset ja poistetaan samalla hidasteita osaajapääoman 

tieltä.   

 

• Sitoudutaan hallitusohjelmassa kasvulle välttämättömän työhön johtavan 

maahanmuuton vuositavoitteisiin, tunnistetaan kasvua tukevat osaajaryhmät sekä 

käynnistetään strategiset toimet näiden ryhmien maahanmuuton vauhdittamiseksi 

sekä pitovoiman lisäämiseksi.   

o Perustetaan työhön johtavan maahanmuuton ministerityöryhmä, luodaan mittarit sekä 

velvoitteet poikkihallinnolliselle yhteistyölle strategian toimeenpanossa.  

o Pilotoidaan tunnistetuille osaajaryhmille maahanmuuton pisteytykseen perustuva 

oleskeluluvan pikaväylä. Otetaan pisteytyksessä käyttöön muualla suoritettujen 

tutkintojen ja pätevyyksien tunnistamisen sekä kielitaidon osoittamisen ratkaisut.  

o Pilotoidaan kansallista työhakuviisumia tunnistetuilla osaajaryhmillä.  

 

 

• Sujuvoitetaan oleskelulupaprosesseja, poistetaan saatavuusharkinta ja karsitaan 

byrokratiaa  

o Nopeutetaan edustoissa tapahtuvaa lupa-asiointia laajentamalla digitaalisen asioinnin 

mahdollisuuksia.    

o Säädetään Maahanmuuttovirastolle velvoite käsitellä kaikki työperusteiset 

oleskeluluvat 14 vuorokaudessa.  

o Otetaan käyttöön eIDAS-lomakko ja sähköinen tunnistautuminen maahan 

asettautumisen palveluissa. Lähtökohtana tulee olla, että henkilötunnus ja verokortti 

ovat saatavilla viivytyksettä sähköisen asioinnin myötä tai ne myönnetään 

automaattisesti esimerkiksi sertifioitujen työnantajien työntekijöille oleskeluluvan 

yhteydessä.  

o Luovutaan työnantajan ilmoitusvelvollisuudesta työsuhteiden päättyessä ja otetaan 

käyttöön tietolähteenä tulorekisteri.   
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o Poistetaan saatavuusharkinta ja kehitetään alueellista työvoimatarvedataa 

vastaamaan todellisia rekrytointitarpeita. Korjataan valtioneuvoston asetusta 

valtakunnallisista työvoimapula-aloista ja mahdollistetaan sujuva alan vaihto ilman 

uutta lupaprosessia oleskeluluvan voimassaoloaikana.  

o Arvioidaan sertifioitujen työnantajien järjestelmä. Laajennetaan käyttömahdollisuuksia 

työntekijäoleskelulupiin sekä lisätään sertifioiduille työnantajille mahdollisuus 

tarkistaa järjestelmästä työlupien voimassaoloaikoja. Otetaan käyttöön 

asiointiprosessi, jossa henkilö saa automaattisesti henkilötunnuksen ja 

veronumeron, kun hänen oleskelulupansa on myönnetty sertifioidulle työnantajalle 

tulevaan työskentelyyn.   

o Yhtenäistetään työsuhteen päättymisen jälkeinen työhakuaika 8 kuukauteen. 

Yhtenäistetään yliopistoista ja ammattikorkeakouluista valmistuneiden pysyvän 

oleskeluluvan saamisen edellytykset.  

 

 

• Vahvistetaan mahdollisuuksia osallisuuteen yhteiskunnassa  

o Lisätään mahdollisuuksia kielten oppimiseen. Tarjotaan kielen, kulttuurin sekä 

yhteiskuntaorientaation opiskelumahdollisuutta etänä myös ulkomaille. Tarjotaan 

kielenopiskelumahdollisuuksia siten, että myös työelämässä olevat voivat siihen 

osallistua (ilta- ja viikonloppu opinnot).  

o Korjataan sosiaalitukirakenne sellaiseksi, että se luo kannusteen yhteiskuntaa, 

työelämään ja opiskeluun osallistumiselle. Poistetaan kodinhoidon tuki.  

o Käynnistetään selvitys julkisen hallinnon kielitaitovaatimuksista kansainvälisten 

osaajien työllistymisen esteenä ja poistetaan tarpeettomat kielitaitovaatimukset.  

o Lisätään työperäistä hyväksikäyttöä ehkäisevää tiedotusta, valvontaa sekä riskialojen 

työsuojelutarkastuksia. Kiristetään rangaistuksia sekä nopeutetaan rikosten 

esitutkintaa.  

o Vahvistetaan työelämän vastaanottokykyä ja tarjotaan paikallisella tasolla 

tukipalveluja erityisesti mikroyritysten ensimmäisen kansainvälisen osaajan 

palkkaamiseen.  

 

 

• Edistetään kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden reittiä työelämää  

o Luodaan opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauksen kautta kannuste, että 

kansainväliset tutkinto-ohjelmat suunnitellaan työelämän kanssa yhteistyössä ja 

tutkinnon sisään rakennetaan työelämän harjoitteluja, projektitöitä ja 

työelämävierailuja.  

o Luodaan opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauksen kautta velvoite sisällyttää 

kansainvälisten korkeakoulututkintojen sisälle kehittyvä suomen tai ruotsin kielen 

opintopolku. Tavoitteena tulee olla, että jokaisella valmistuvalla kansainvälisellä 

opiskelijalla on vähintään B1 tason kieliosaaminen valmistumisen jälkeen.  

o Lisätään mahdollisuuksia kielen opiskeluun (etänä) jo ennen opintojen aloittamista. 

Tarjotaan kaikille kansainvälisille opiskelijoille verkkototeutuksena 

yhteiskuntaorientaatio. 
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Palvelulupaus 2027: Palvelemme Suomea tänään ja huomenna  

 

Palta tähtää eduskuntavaalitavoitteillaan siihen, että palvelualat tunnistetaan kasvun, työllisyyden 

ja kilpailukyvyn moottoriksi. Kun palveluyritysten toimintaedellytyksiä vahvistetaan, vahvistetaan 

samalla koko Suomen tulevaisuutta. Paltan Palvelulupaus 2027 kertoo, mitä Suomi huomenna 

saa, kun palveluihin panostetaan: enemmän kasvua, työtä ja kilpailukykyä.  

 

Palvelut tuottavat jo yli 40 prosenttia Suomen BKT:stä, työllistävät yli miljoona ihmistä ja 

muodostavat yli 30 prosenttia viennistä. Suomen kannattaa valita palvelualat nykyistä vahvemmin 

kasvun lähteeksi.   

 

palta.fi/palvelulupaus  
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